
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 53 del 27-12-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  1104   del   27-12-2017 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 
OGGETTO:  COMUNE DI TEOLO -  APPALTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO PER 

L'ACCERTAMENTO E LA RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA 
DELLIMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ, DEL DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI 
MANIFESTI DAL 1.01.2018 AL 31.12.2022. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 
CIG  
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
Premesso che: 
 
-     con la determinazione a contrarre n. 459 del 18.10.2017 del Responsabile di Area I – II – III del              

Comune di Teolo, esecutiva ai sensi di legge, si è stabilito di procedere all’appalto per 
l’affidamento della concessione del servizio per l’accertamento e la riscossione volontaria e 
coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità, del diritto sulle pubbliche affissioni, compresa la 
materiale affissione dei manifesti dall’1.01.2018 al 31.12.2022,  mediante una procedura aperta 
ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 e 3 del D. Lgs.  50/2016. 

- con propria determinazione n. 901 del 22.11.2017 è stata indetta la procedura di gara per 
l’affidamento di cui sopra, approvando il Bando di Gara, il Disciplinare di gara e i relativi moduli; 

- entro il termine stabilito dal bando (18.12.2017 ore 12:00) è pervenuta l’ offerta di n. 1 ditta; 
- la Commissione di gara, nominata con Determinazione n. 1062 del 18.12.2017, si è riunita in data 

19 dicembre 2017 per la valutazione delle ammissioni, in esito alla valutazione dei requisiti di 
partecipazione alla gara; 

- con propria determinazione n. 1072 del 20.12.2017 è stato approvato il verbale n. 1 del 19 
dicembre 2017, con l’esito delle valutazioni effettuate, da cui si rileva che la ditta è stata ammessa 
alla fase successiva di gara; 

- con successiva determinazione n. 1084 del 20.12.2017 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice, ai sensi degli artt. 77 e 78  del D. Lgs. 50/2016, incaricata della valutazione 
dell’offerta tecnica ed economica, come previsto dai “Criteri e le modalità organizzative relative 
alle Commissioni di Gara e alle Commissioni Giudicatrici” approvate con D.G.C. n. 192/2016. 

 
Visto il verbale di gara n. 1  del 21 dicembre 2017 della Commissione Giudicatrice, dai quale risulta 
miglior offerente il concorrente ABACO S.P.A.  con sede a Padova in Via Fratelli Cervi n. 6, con il 
punteggio finale di  98,00/100. 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 53 del 27-12-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 Ritenuto di approvare il verbale di gara sopra indicato e di proporre l’aggiudicazione a favore 
del concorrente ABACO S. P. A.  subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione alla positiva verifica 
del possesso dei prescritti requisiti e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016. 
 

Visto lo Statuto Comunale. 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50  e s.m.i 
Visto il D.P.R. 05.10.2012, n. 207, per la parte attualmente in vigore. 
Visto il vigente Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 
Visto il Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza approvato con 

delibera di G.C. n. 26 del 25.02.2015. 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 30.06.2017. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’ allegato verbale di gara n. 1  in data 21 dicembre 2017  della Commissione 
Giudicatrice nominata per l’affidamento della concessione del servizio per l’accertamento e 
la riscossione volontaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità, del diritto sulle 
pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti dall’1.01.2018 al 
31.12.2022.  

 
2. di proporre l’aggiudicazione dell’appalto di cui sopra, ai sensi del combinato disposto degli 

artt. 32 – 33 del D. Lgs. 50/2016, a favore del concorrente ABACO S. P. A.  con sede a Padova 
in Via Fratelli Cervi n. 6, con il punteggio totale finale di 98,00/100. 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. del Comune di Teolo  per la verifica del 

possesso dei requisiti prescritti e dell’insussistenza delle cause d’esclusione, previsti dalla 
legislazione vigente in materia, ai fini dell’adozione della determinazione di aggiudicazione; 

 
1. di determinare in € 1.400,00= l’importo che il Comune di Teolo deve corrispondere al 

Comune di Selvazzano Dentro a titolo di concorso spese di funzionamento della C.U.C., come 
previsto dall’art. 8 della Convenzione Rep. 4389 del 19.09.2016; 

 
4. di accertare la somma sopra indicata di € 1.400,00, che verrà rimborsata dal Comune di Teolo, 

secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla 
base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/2011: 

Importo 
onnicomprensivo 

Anno 
assunzione 
impegno 

Anno 
esigibilità 

(imputazione) 
Miss/prog 

Codice di 
bilancio 

Capitolo 

€ 1.400,00 2017 2017 1/11 2.01.01.02.000 

379/0 Introiti 
per prestazioni 

di Centrale 
Unica  di 

Committenza 
 

7 Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del summenzionato Decreto Legislativo 

 
8 di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del nuovo art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000. 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 53 del 27-12-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 

 Alban Marzia 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 53 del 27-12-2017  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  1104   del   27-12-2017 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 
OGGETTO:  COMUNE DI TEOLO -  APPALTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO PER 

L'ACCERTAMENTO E LA RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA 
DELLIMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ, DEL DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI 
MANIFESTI DAL 1.01.2018 AL 31.12.2022. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 
CIG  
 
 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTUR A FINANZIARIA 

 
Parere Contabile espresso in data 29-12-2017:  Favorevole  in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 
174/2012). 
 
 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Rizzonato Moreno 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 


